Berikutnya adalah interpretasi, dengan menggunakan

data-data yang ontentik dan kredibel yang didapatkan maka

dilakukan analisis dan sintesis. Selanjutnya data yang sudah

disintesiskan ditulis dalam bentuk historiografi.

Biografi Mohammad Natsir

Mohammad Natsir lahir pada hari Jum’at tanggal 17

Jumadil Akhir 1326 Hijriah atau 17 Juli 1908 Masehi di

Jembatan Berukir Alahan Panjang, Lembah Gumanti,

Kabupaten Solok, Sumatera Barat. Natsir mempunyai ayah

bernama Idris Sutan Saipado dan Ibunya bernama Khadijah.

Ayah Natsir adalah seorang juru tulis kontrolir di Maninjau.

Natsir mempunyai tiga orang saudara kandung antara lain

Malaysia dan Universitas Sains Teknologi Malaysia (1991)

dalam bidang pemikiran Islam (Luth, 2005: 27). Berbagai

pengharagaan tersebut merupakan buah dari perjuangan dan

pengalaman beliau dalam berbagai bidang yang digeluti dan

dampak yang besar bagi Indonesia.

Muhammad Natsir wafat pada tanggal 14 Sya’ban 1413 H

atau 6 Februari 1993 Masehi di Rumah Sakit Cipto

Mangunkusumo, Jakarta pada usia 85 tahun. Natsir

menuangkan berbagai karya ilmiah melalui pemikirannya.

Semasa hidupnya telah menulis sekitar 52 judul tulisan sejak

1930. Sejarah mencatat bahwa Indonesia di abad ke-20